



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1403/2018

Autorização de Fornecimento nº 1505/2019

SGPE: 7005/2019		Endereço: Rua Porto Alegre, 298			
Fornecedor: SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA		Bairro: Bela Vista II		CEP: 88.110-440	
CNPJ/MF: 20.496.317/0001-78		Município: São José		UF: SC	Telefone/FAX: (48) 3257-6532
Banco: 001	Agência: 54.550-0	Conta: 9833-7	e-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com / silvia.msjaeger@gmail.com		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NUC	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço (R\$) Unitário	Preço Total (R\$)
1	8	Cabo de cobre flexível PP diâmetro de 2,5 mm ² , 3 condutores (1 fases+1 neutro(azul)+ 1 terra(verde/verde), PVC a 70°C (750V), encordoamento classe 5,padrão NBR NM 280, NBR NM 247-1		Cablana	metro	339030.26	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
1	10	Cabo de cobre flexível PP diâmetro de 2,5 mm ² , 5 condutores (3 fases+1 neutro(azul)+ 1 terra(verde/verde), PVC a 70°C (750V), encordoamento classe 5,padrão NBR NM 280, NBR NM 247-1		Induscabos	metro	339030.26	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
1	16	CABO ELETRICO ELETRONICO, COBRE FLEXIVEL, PARALELO, 2.5MM, isolamento 750V em composto termoplástico de polivinila (PVC).		Tekfio	metro	339030.26	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
1	37	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR PRETA. ROLO CONTENDO 100M.		Tekfio	rolo	339030.26	1	R\$ 173,00	R\$ 173,00
2	59	ABRAÇADEIRA DE PVC PARA ELETRODUTO BRANCO 3/4		Masster	peça	339030.26	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
2	77	CANALETA, MEDINDO 20X10X2200, canaleta com tampa e divisão de barras 20x10x2200		Delta	peça	339030.26	25	R\$ 6,40	R\$ 160,00
2	78	Condutele em pvc branco, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor com 2 modulos e tampa para dois modulos (novo padrão)		Masster	peça	339030.26	18	R\$ 23,00	R\$ 414,00
2	107	ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, PVC 3/4", Eletroduto ¾" PVC branco, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com no mínimo 3m		Masster	peça	339030.26	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
2	139	FITA ISOLANTE, DE AUTO FUSAO, Fita isolante auto-extigüível 19mm x 20m, isol. para 18 kV de rigidez dielétrica, conforme Norma ABNT NBR 10669		Worker	peça	339030.26	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
2	140	FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS, Fita plástica isolante em PVC auto-extigüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme Normas NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e INMETRO		Steck	peça	339030.26	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
2	142	INTERRUPTOR, COM 03 TECLAS SIMPLES, Interruptor simples de embutir com tres teclas, com espelho e parafusos		Pluzie	peça	339030.26	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
2	158	Abraçadeira Nylon 3,6 x 200mm, preto ou branco		Mister	cento	339030.26	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
2	175	Soquete para lampadas fluorescente tubulares com corpo em plastico PP(polipropileno) e sistema de fixação da lampada sob pressão utilizada em luminárias convencionais.		Lumibras	peça	339030.26	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
2	183	Tampa cega em pvc p/condutele na cor branca		Masster	peça	339030.26	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
2	184	Tampa cega em pvc p/condutele na cor cinza		Masster	peça	339030.26	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
2	186	TE horizontal 90º (para eletrocalha perfurada 150mmx50mm)		Eletropoli	peça	339030.26	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
4	295	Lâmpada em led PAR 30, base E27, potência mínima de 12W, tensão de 100-240V, índice de reprodução de cor >80, fluxo luminoso de 800lm, abertura de facho 35°, temperatura de cor: branca morna (amarela) 3000K, material de vidro liso, embalagem em caixa de papelão, vida útil 15.000 horas, garantia mínima de 12 meses, dimensões da lâmpada: 75mm(A)x95mm(D). Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer.-C297:C305		Empalux	peça	339030.26	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00
4	296	Luminária de emergência, com 30 LEDs de alto brilho, acendimento automático quando ocorre a falta de energia elétrica, ângulo de facho de 120°, dimensões aproximadas de 208x65x40mm, tensão bivolt, potência de 2W, fluxo luminoso de 120 lumens, autonomia de 6 horas, índice de proteção de 20, vida útil de no mínimo 25.000 horas, temperatura de cor de 6500K, garantia mínima de 12 meses. Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer.		AG	peça	339030.26	5	R\$ 15,90	R\$ 79,50
4	306	LAMPADA ELETRICA, A VAPOR DE MERCURIO, 400W,220V. Lâmpada vapor de mercúrio 400W, 220V E40		Manplex	peça	339030.26	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00
4	307	LAMPADA ELETRICA, ESPIRAL, Lampada Fluorescente espiral 55W. Luz Branca, 220V. Base E 27		Manplex	peça	339030.26	6	R\$ 59,90	R\$ 359,40
4	309	LAMPADA ELETRICA, FLUORESCENTE, 40 WATTS, 220 VOLTS, Lâmpada fluorescente tubular, temperatura mínima da cor 5000°K, índice de reprodução de cor mínimo 70%, eficiência luminosa mínima 65%, fluxo luminoso mínimo de 2600 lumens, potência 40W, 220V.		LUZY	peça	339030.26	45	R\$ 9,45	R\$ 425,25
4	311	LAMPADA ELETRICA, MISTA - 250W - 220V, Lampada mista 250w. Bocal E27.		NSK	peça	339030.26	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1403/2018

Autorização de Fornecimento nº 1505/2019

SGPE: 7005/2019			Endereço: Rua Porto Alegre, 298		
Fornecedor: SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA			Bairro: Bela Vista II		
CNPJ/MF: 20.496.317/0001-78			CEP: 88.110-440		
Banco: 001			UF: SC		
Agência: 54.550-0			Telefone/FAX: (48) 3257-6532		
Conta: 9833-7			e-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com / silvia.msjaeger@gmail.com		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NUC	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço (R\$) Unitário	Preço Total (R\$)
								TOTAL DA AF (R\$)	R\$ 4.001,65
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)	
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.			45022	11038	339030	0100	329	R\$ 4.001,65	
Local de entrega: <u>Almoxarifado do CEART-UDESC/Itacorubi</u> - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.									
Fiscal da AF:									
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019									
ATENÇÃO: 1) Frete – CIF 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS; 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas; 4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.									
Florianópolis, 06/06/2019									
								Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva	